[image: image1.png]

      Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 Затонновская  основная

 общеобразовательная  школа

 Илекского района

Оренбургской области

Улица Площадь 13,

461368

тел. 8 (35337) 25-111

E mail 5600021@ mail.ru

Приказ
09.09. 2021 г.                                                       №- 43

«О проведении школьного, муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников

 в 2021-2022 учебном году»
 Во исполнение приказа МКУ отдела образования от 03.09.2021г  № 197-р «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Колесову О.И.., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году.
2.  Провести всероссийскую олимпиаду школьников в 2021/2022 учебном году по общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география, искусство (мировая художественная культура), информатика и ИКТ, история, литература, математика, немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия, экология, экономика (далее – олимпиада):

3. -школьный этап для обучающихся 3-4 классов по математике и русскому языку, для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций по вышеназванным предметам до 1 ноября 2020 года по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями;

4. - муниципальный этап для обучающихся 4 классов общеобразовательных организаций по математике, русскому языку; для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций по вышеназванным предметам по олимпиадным заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями муниципального этапа для 4 кл.,  региональными предметно- методическими комиссиями для 7-11 классов.

3. Колесовой О.И.., ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

3.1. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады согласно приложению.

срок: до 4 ноября 2021 г

3.2. Сделать заявку на участие в муниципальном этапе согласно приложению.

срок: до 10 ноября 2021г.

3.3. Считать победителями и призерами школьного этапа олимпиады участников, набравших не менее 50 % от максимально возможного балла. Награждаются не более 30 % участников олимпиады по каждому предмету.
3.4. Направить для участия в муниципальном этапе Олимпиады обучающихся  4, 7-9 классов ОО, победителей и призеров школьного этапа олимпиады текущего учебного года, победителей муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года.

     3.5. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

     3.6. Подготовить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа олимпиады (ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов) и разместить на информационном стенде и  сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Колесову О.И.
Директор:________________/Сидорова Н.С./
С приказом ознакомлены:

              Приложение

              к приказу №_43__

       от _09__ сентября 2021 г.
Информация

о результатах школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
_______________школа
	Предметы
	Школьный этап

	количество участников
	количество

победителей
	количество призеров

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика

	История

	Искусство (МХК)

	Литература

	Математика

	Математика 3 класс

	Математика 4 класс

	Немецкий язык

	ОБЖ

	Обществознание

	Право

	Русский язык

	Русский язык 3 класс

	Русский язык 4 класс

	Технология

	Физика

	Физическая культура

	Французский язык

	Химия

	Экология

	Экономика

	ОПК

	Итого:

*При подсчете числа участников Олимпиады необходимо учитывать школьников по факту их участия во всех предметных олимпиадах (человеко/олимпиадные задания) (например, Иванов П.Н. принимал участие в 3-х предметных олимпиадах, при подсчете должен быть учтен 3 раза)